平成３０年 ４月１７日

県内単協会長 各位

三重県消防職員協議会

会長 浦野 慎治

（公印省略）

三重県消防職員協議会第８回救急医療学習会開催について（案内）

連日の協議会活動に敬意を表します。

救急隊員の資質向上を目的として、救急医療学習会を下記のとおり開催しますので、会

員の参加をよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  学習会 ①平成３０年５月１９日（土）１３時３０分～１６時３０分

（受付１３時００分～）

    ②平成３０年５月２０日（日）１０時００分～１３時００分

     （受付９時３０分～）

     ＊両日とも同じ学習内容です。

懇親会 平成３０年５月１９日（土）１７時３０分～１９時３０分

２ 場 所  学習会 三重県津市栄町２－３６１

           三重地方自治労働文化センター４階大会議室

       電 話 ０５９－２２７－３２９５

       懇親会 三重県津市島崎町 319番地 ベルセ島崎

３ 目 的  三重県消防職員協議会の各単協へアンケート調査を行い、救急医療学習会

の内容として要望の多かった周産期救急医療について学習してもらい、会

員の救急隊員としての資質向上を図るのを目的とする。

４ 対 象  三重県消防職員協議会会員

５ 内 容  BLSO（Basic Life Support in Obstetrics）デモコース

       １ 分娩介助

       ２ 産後の大出血

       ３ 妊婦の評価

       ※各単協１日４名まで参加できます。

       講師 松阪地区広域消防組合消防本部（総務省消防庁派遣中）

   BLSOキャンディデート 中西 健二 氏

６ 主 催  三重県消防職員協議会

７ 受講料  無 料

       ＊懇親会は別途５４００円（税込み）が必要となります。

８ その他  学習会は見学可能となっています。

学習会会場の三重地方自治労働文化センターは駐車場が狭いため、学習会

参加の会員、見学者は各単協の車両へ乗り合わせ、または公共交通機関を

利用してお越し下さい。

１９日の学習会終了後、１７時３０分から学習会場付近のベルセ島崎にて

懇親会を開催しますので、併せて参加をよろしくお願いします。

  お手数ですが出席者の報告を別紙にて４月３０日までにお願いします。

懇親会会場

ベルセ島崎

〒514-0002

三重県津市島崎町 319番地

電話 059-225-3151

FAX 059-228-0299

救急医療学習会出席者名簿〈各単協用〉

単協名：

担当者名：

ご連絡先：

５月１９日（土）

単組・消防本部名 氏名 懇親会

※懇親会に出席される方は○を記入して下さい。

【5/19見学者で懇親会に参加される方】は以下に氏名を記入してださい。

氏名 氏名

５月２０日（日）

単組・消防本部名 氏名

報告については事務担当の中濵までメールをお願いします。（締切４／３０）

事務担当

三重県消防職員協議会 事務局次長 中濵

TEL   090-3583-3763

E-Mail  tobasyoukyou@yahoo.co.jp